Educación y Recursos del Sistema General de Regalías. 

la cuantía para el trámite de procesos de selección cuya modalidad establecida como 

selección abreviada por menor cuantía de la Gobernación del Departamento de Sucre, será 

hasta la suma de QUINIENTOS SETENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($570.571.950)” 

. 

1. CARTA DE CONCLUSIONES 

Doctor: 
HECTOR OLIMPO ESPINOZA OLIVER 
Gobernador  
Departamento de Sucre. 

Respetado Doctor: 

Con fundamento en las facultades otorgadas por el Artículos 267 y 272 de la Constitución 
Política y modificado por el articulo 1 y 4 del acto legislativo N° 04 DE 2019 de conformidad

[...]

de 2020, las cuantías correspondientes a la contratación de bienes y servicios en la vigencia 
2020, de la siguiente manera: 

“Artículo primero: Establézcase para la vigencia 2020, la cuantía para el trámite de procesos 
de selección cuya modalidad este establecida como licitación pública será aquella superior 
a la suma de QUINIENTOS SETENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($570.571.950)” 

“Artículo segundo: Establézcase para la vigencia 2020, la cuantía para el trámite de 
procesos de selección cuya modalidad establecida como selección abreviada por menor 
cuantía de la Gobernación del Departamento de Sucre, será hasta la suma de QUINIENTOS

[...]

29 078-2020 Fondo Mixto $40.000.000 

30 0283-2020 Convenio de cooperación $184.022.492 

Total   5.247.467.131 

Como puede observarse en el cuadro anterior, la muestra para la vigencia fiscal 2020 en la 

Gobernación de Sucre fue de 30 contratos por valor de CINCO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO 

TREINTA Y UN PESOS ($5.247.467.131). 

4.3 RESULTADOS EN RELACIÓN CON EL OBJETIVO ESPECÍFICO No. 2 

OBJETIVO ESPECIFICO N° 2 

Conceptuar sobre el proceso de planeación en la gestión contractual, para lo cual se debe 

tener en cuenta: Plan anual de adquisiciones, modificaciones al PAA, estudios,